O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO MÉDICOS HOSPITALAR, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. O valor estimado da contratação é de R$ 2.461.434,50 (dois milhões, quatrocentos e 

sessenta e um mil, quatrocentos e trinta e quatro Reais e cinquenta centavos), frisando que o 

valor estimado poderá ser alterado a menor durante o Pregão Eletrônico.

Item Codigo Quan
t.

Unida
de

Descrição Unitari
o

Total

1 43.744 4.000 Unidade Ácido graxo essencial (AGE) almotolia 
200 ml.  Solução viscose e transparente